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Warszawa, dnia 06.11.2017 r.
www.wat.edu.pl 
Nr sprawy: 185/DOIN/2017
WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1
zawiadamia się, że w dniu 02.11.2017 r. wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści ogłoszenia do postępowania na usługi społeczne dotyczącego:
„Świadczenia usług pocztowych dla Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego ”
o treści:
Pytanie 1: 

Załącznik nr 2 A do Ogłoszenia – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

W związku z faktem, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych wychodzących z siedziby Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści punktu 1. z:

„1. Przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług pocztowych dla Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego” z siedzibą w Warszawie, kod. 00-908 ul. gen. Sylwestra Kaliskiego w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów oraz usługi odbioru i doręczania przesyłek z/do siedziby Zamawiającego.”

Na:

„1. Przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług pocztowych dla Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego z siedzibą w Warszawie, kod. 00-908 ul. gen. Sylwestra Kaliskiego w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów  oraz usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treść pkt 1 i pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.  

Konsekwencją zmiany zapisów treści punktu 1 jest prośba o zmianę zapisów: Załącznika nr 1 Ogłoszenia – Formularz Ofertowy pkt 1b) na:

„cena opłat za odbiór z siedziby Zamawiającego netto”

Załącznika Nr 2 do załącznika Nr 4 do Ogłoszenia – Umowa na:

„Cena odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego”.
Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treść zapisów i pozostawia w dotychczasowym brzmieniu 

 1. Załącznik nr 1 Ogłoszenia – Formularz Ofertowy pkt 1b) 

 2. Załącznik Nr 2 do załącznika Nr 4 do Ogłoszenia – Umowa   

Pytanie 2: 

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia - Umowa

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §  5 pkt 10. z:

„10. Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania.”

Na:

„10. Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treść pkt 10 i pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.  

Pytanie 3: 
Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - Umowa

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §  5 pkt 12. z:

„12. Za nieterminowe regulowanie płatności Wykonawca ma prawo obciążyć Zamawiającego odsetkami ustawowymi. Odsetki ustawowe za nie zapłacone w terminach faktury VAT płacone będą przez Zamawiającego  na podstawie noty odsetkowej w terminie do 14 dni od daty jej otrzymania.”

Na:

„12. Za nieterminowe regulowanie płatności Wykonawca ma prawo obciążyć Zamawiającego odsetkami ustawowymi. Odsetki ustawowe za nie zapłacone w terminach faktury VAT płacone będą przez Zamawiającego  na podstawie noty odsetkowej w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dokonuje zmiany treść pkt 12 i pozostawia w dotychczasowym brzmieniu.  

 Pytanie 4: 
Załącznik nr 6 do Ogłoszenia - Umowa

W § 6 pkt 2. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień nieterminowego odbioru przesyłek. W związku z obowiązującymi zapisami regulaminu usługi Poczta Firmowa Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: „200% opłaty za jeden odbiór”.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający pozostawia treść § 6 pkt 2 w dotychczasowym brzmieniu.   
Pytanie 5: 

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia - Umowa

W § 6 pkt 3. Umowy Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną
w wysokości 10% ustalonego wynagrodzenia brutto. Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 0,5% ustalonego wynagrodzenia brutto, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku. 
Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla,
iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi
w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji.
Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. 

Wobec powyższego karę na poziomie 10% należy uznać za wygórowaną.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający pozostawia treść § 6 pkt 3 w dotychczasowym brzmieniu. Zamawiający uznaje wysokość kary umownej w tym przypadku za odpowiednią i stosowaną również
w innych umowach.   

Pytanie 6: 

Załącznik nr 1, 2 i 3 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Opis przedmiotu Zamówienia Tabela oraz Załącznik nr 1, 2 i 3 do Umowy Tabela:

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie treści kolumny nr 2 „Opis przedmiotu zamówienia określony zgodnie z art. 29, 30 i 31 ustawy Prawo zamówień publicznych” o gabaryty, wagi i rodzaje przesyłek.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia – Opis przedmiotu Zamówienia Tabela - stanowi Załącznik Nr 2 do Ogłoszenia i nie zawiera załączników nr 1, 2, i 3.

Umowa stanowiąca załącznik Nr 4 do Ogłoszenia zawiera dwa załączniki. Załącznik Nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” - tabela. Nie występuje załącznik 3 do umowy.
Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 2 do Ogłoszenia – „Opis przedmiotu zamówienia”  

1) w tabeli lp. 1 kol. 2 zmienia zapis „Przesyłki polecone do 350g   gabaryt A” poprzez wykreślenie słowa „polecone” i wpisanie słowa „ekonomiczne” nadając mu brzmienie „Przesyłki  ekonomiczne do 350g   gabaryt A”.

2) W tabeli lp. 13, kol. 5 „Ilość” dokonuje zmiany z „20 000” na „16000”.

2. W załączniku Nr 1 do umowy:

1) w tabeli lp. 1 kol. 2 zmienia zapis „Przesyłki polecone do 350g   gabaryt A” poprzez wykreślenie słowa „polecone” i wpisanie słowa „ekonomiczne” nadając mu brzmienie „Przesyłki  do 350g  gabaryt A”.

2) W tabeli lp. 13, kol. 5 „Ilość” dokonuje zmiany z „20 000” na „16 000”.

Z upoważnienia:
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